混合／乾式
比較的大きな混合比率差、粒度差、
比重差がある原料の混合にも適しています
V型混合機
●● �V型に組み合わせた二つの円筒容器を回転させるこ
とによって起こる三次元的な衝突交流とたたみ込み
作用を利用して混合します。
●●多彩な原料取り出し用バルブを用意しています。
（スライド式、フロートコントロールバルブ、バタフライバルブ）
●● �仕込容量率は全容量の10〜50％を目安としてくだ
さい。
●● �オプションとして、缶体内部に解砕バーを付けるこ
とができます。
特　長
⃝ 医薬品（GMP対応）　⃝ 食品（HACCP対応）
⃝ 化粧品　⃝ 化学原料　⃝ 合成樹脂　⃝粉末冶金
⃝ 各粉粒体の混合
用途例
D
L
E
B
A
F
G
W
C
VM-20型
仕様
型式 全容量
（ℓ）
処理量
（ℓ）
駆動
方法
回転速度
50/60Hz
（min−1）
モータ
（kW）
タイマー
（min）
投入・排出用
バルブ
寸法（mm） 質量
（kg）L W A B C D E F G
VM-10 22 10 チェーン 30/36 0.1 有 スライド 1100 450 770 630 140 50×120 400 860 530 160
VM-20 50 20 チェーン 25/30 0.4 有 スライド 1450 500 900 705 200 115×200 425 1055 700 230
VM-30 70 30 チェーン 25/30 0.4 有 スライド 1450 500 920 705 200 100×190 400 1080 760 240
VM-60 130 60 チェーン 22/26 0.4 有 バタフライ 1760 600 1290 1050 280 200 450 1650 1200 320
VM-100 240 100 チェーン 20/24 0.75 有 バタフライ 2000 700 1460 1170 280 200 450 1890 1450 430
VM-150 340 150 チェーン 19/23 0.75 有 バタフライ 2450 800 1690 1360 350 200 550 2170 1620 580
VM-200 480 200 チェーン 18/22 1.5 有 バタフライ 2450 800 1740 1360 350 200 500 2220 1720 630
VM-300 650 300 ギヤー 17/20 2.2 有 バタフライ 2700 900 1870 1450 350 200 500 2400 1920 1500
VM-500 1250 500 ギヤー 15 3.7 有 バタフライ 3100 1100 2230 1650 450 300 500 2800 2300 2300
VM-800 2000 800 ギヤー 14 5.5 有 バタフライ 3750 1200 2490 1850 450 300 500 3200 2700 3300
VM-1000 2500 1000 ギヤー 13 7.5 有 バタフライ 4100 1400 2850 2150 450 300 700 3600 2900 3800
VM-1500 3750 1500 ギヤー 11 7.5 有 バタフライ 4550 1600 3150 2360 450 400 700 4020 3320 5200
VM-2000 5000 2000 ギヤー 10 11.0 有 バタフライ 4900 1800 3400 2510 450 400 700 4320 3620 6500
※10型は標準としてキャスター付／60型までオプションとしてキャスター取付け可能です
※300型以上は、手動調整ハンドル付です
※上記処理量は見掛比重0.7kg/ℓ以下を処理する場合（1500〜2000型は0.4kg/ℓの数値です）
※上記寸法は予告なく変更することがありますので、詳細は図面によってご確認ください
126
混
合
／
撹
拌
混
練
混
合
／
乾
式
21_04_混合_118_147.indd   126 2021/04/16   10:48